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 Bilgisayar ve internet, yetişkinler için olduğu kadar çocuklar için de oldukça faydalı bir 
ortamdır. Birçok anne baba, çocukların eğitim, eğlence ve iletişim aracı olarak bilgisayardan 
doğru ve etkin bir şekilde faydalanması ve bilgiye daha hızlı bir şekilde ulaşması için çocuklarına 
bu tür imkânları sunmak istemektedirler (Canberk ve Sağıroğlu, 2007).

 İnternetin çocuklar üzerinde yaratmış olduğu keşfetme, öğrenme ve merak duyma gibi 
olumlu etkilerinin yanında dikkat edilmesi ve önlem alınması gereken durumlar da yer 
almaktadır. Özellikle internette yasal olmayan siteler, oyunlar ve beraberinde çocukların 
bilinçaltını etkileyecek görüntüler sıkça yer almaktadır. Ebeveynlerin, çocuklarını bu noktalarda 
kendilerini denetleyebilmeleri için destek sağlamaları ve kontrol altında tutmaları gerekmektedir. 
Özellikle bilgisayar oyunları içerisinde yer alan şiddet içerikli ve görsel ögeli temalar, çocukların 
öfke ve özenme duygularına hitap ettiği ve onların üzerinde psikolojik sorunlar yarattığı 
gözlenmektedir. Uzmanlar, uzun saatler boyunca oynanan bu oyunların, çocukların beyin 
hücrelerini aşırı radyasyona maruz bırakıp beyinde hasar oluşturabileceği, çocuğun ruhsal ve 
bedensel olarak etkilenip stres, saldırganlık, kaygı, korku hali, şiddeti içselleştirme güdüsüyle 
hareket edebileceği konusuna dikkat çekmektedir. Ayrıca, bu tip oyunlardaki şiddet içerikli 
temaların, çocukların arkadaş ilişkilerine de olumsuz yansıyabildiği gözlemler arasındadır.

 İnternet uzun süre ve bilinçsiz kullanıldığında ciddi zararları olabilir. Teknoloji kullanım süresi 
arttıkça çocukların beyni tembelleşir, dikkatini toplaması zorlaşır, arkadaşlık kurma şansı azalır; 
çocuklar, uzun süre bilgisayar, tablet başında oturdukları için ortopedik sorunlar, aynı zamanda 
hareketsizlik ile birlikte yeme bozuklukları, kilo sorunları da beraberinde görülebilmektedir. 

 Livingstone ve arkadaşlarının (2010) önderliğinde yapılan Avrupa Çevrimiçi Çocuklar (EU 
KIDS ONLINE) Projesi kapsamında, 25 Avrupa ülkesinin katıldığı, 9 ile 16 yaşları arasında 23.420 
katılımcının olduğu ve bu katılımcıların ebeveynlerinden biri ile görüşmelerin gerçekleştiği bir 
çalışma yapılmıştır. Araştırmanın Türkiye ayağında, 1018 çocuk ve ebeveynlerinden bir tanesi ile 
bireysel görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Bu projenin bulguları çok az sayıda ebeveynin 
çocuklarının teknoloji kullanımı sırasında karşılaşabileceği risklerden haberdar olduğunu 
göstermiştir. Ayrıca bulgular arasında ebeveynlerin çocuklarını risklerden koruyabilecek yeterli 
destek ve donanıma sahip olmadıklarını gösteren veriler mevcuttur. Örneğin, çoğu sosyal 
paylaşım sitesi hesap oluşturma için 13 yaş sınırı koyarken Türkiye’den araştırmaya katılan 
çocukların üçte birinin 13 yaş altında olduğu gözlemlenmiştir.

ÇOCUKLARDA BİLİNÇLİ İNTERNET KULLANIMI Uz. Dr. Nehir Kürklü’ye göre (2017) ebeveynler: 
* Çocuklarını internette meydana gelen tehlikelerden korumak için internet ve bilgisayar 
kullanımını en azından "ev içi denetleme” yapabilecek seviyede öğrenmelidir. 
* Bilgisayar oyunlarını çocuğun evde “yaramazlık” yapmaması, onları oyalaması, sosyal veya ev içi 
ortamda ebeveynlerin kendilerine zaman yaratabilmek için gerekli bir araç olarak görmemelidir. 
* Çocukların, internet ortamındaki siteler, sosyal medya, program ve oyunlarla ne zaman, hangi 
uygun platformda tanışmaları gerektiğiyle ilgili önlem ve araştırma yapmalıdır. 
* Zaman yönetimini de geliştirmek adına internet ortamında ne kadar vakit geçirildiğinin 
denetlenmesi gerekmektedir. 
* Çocuğun internet dışında sosyal aktivitelerde bulunması ona yol göstermeli ve küçük yaşlardan 
itibaren çocuklarıyla kaliteli vakit geçirmeye özen göstermelidir. 
* İnternet ortamında kurulan arkadaş ortamı yerine, sosyal ortamda vakit geçirmesini 
desteklemelidir. 
* Kitap okuma alışkanlıkları kazandırmalıdır.
Günümüzde çocukların bilinçsiz internet kullanımı oranının gittikçe arttığı göz önünde 
bulundurulduğunda, ebeveynler çocuklarına bu konuda yol göstermeli, onları denetlemeli ve 
çocuklar, sosyal yaşamdaki etkinliklere katılma konusunda yönlendirilmeli, okul dışında kalan 
zamanlarda sanatsal ve sportif aktivitelere teşvik edilerek sosyal çevrelerinin genişletilmesi 
konusunda destek sağlanmalıdır.
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genellikle iç ya da dış motivasyon tipinden birine daha yatkın olabiliriz. Bu motivasyon tipleri 
doğuştandır. 

Bu nedenle kolay kolay değişmez. İç motivasyon kaynakları güçlü çocukta çalış-ma alışkanlıkla
gelişmesi daha kolay olmasına karşın, dış motivasyon kaynakları güçlü çocukta daha çok yönlendi
ihtiyaç vardır.

Çalışma alışkanlıkları ile ilgili geçmiş yaşantılar: Çocuk-
ların geçmişten gelen çalışma alışkanlıkları da bir başka 
etkendir. Özellikle küçük yaşlarda, kısa süreli ama düzenli 
çalışmalarla geliştirilmesi gereken çalışma alışkanlığı zam-
anında kazandırılmamışsa sonraki yıllarda sonuç almak çok 
daha zordur. Alışkanlık oluşturmak gerçekten de uzun süre 
ister. Özellikle birinci sınıftan itibaren çalışma alışkanlığının 
geliştirilmesi için çaba harcamak son derece önemlidir.

Anne-babanın ders çalışma ile ilgili çatışmacı tavrı: 
Anne-babalar, kendi kişilik özellikleri ve önceliklerine göre çocuklardan beklentiler oluştururla
anne-babanın öncelik beklen-tilerden biri çocuğunun ders çalışmasıdır. Beklediği düzeyde ders çalış
mayan çocuğu karşı-sında anne-babalar, kimi zaman üzülmekte, kimi zaman kaygılanmakta, k
zaman da öfke-lenebilmektedir. Bu süreci akıl odaklı değil de duygu odaklı yöneten anne-babala
çocukları-nın içinde bulunduğu durumu anlamak yerine tepkisel yaklaşımlar sergilerse süreç daha da 
içinden çıkılmaz bir hale gelir.
Çocuğun ders çalışmasını beklemek doğal. Onlar da aslında çalışmaları gerektiğini bilir. Ancak unut
mayalım ki hayatımızda doğru olduğunu düşündüğümüz ve bildiğimiz halde bizim de yapmadı
ya da yapamadığımız çok şey var.

  Yrd. Doç.Dr. Okt
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